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Annoncesalg 
Sidst i maj eller først i juni kontakter vi vo-
re annoncører igen. Vi håber på at få lavet 
aftaler om en ny årgang annoncer. Hvis 
annoncørerne tager lige så godt i mod os 
som sidst, så har vi kun et passende ord for 
den behandling. Det er TAK. 
 
”Egen medbragt mad”.  
Det er en af de mere finurlige vendinger, 
der er i dette blad. Hvad ville de andre si-
ge, hvis man spiste de andres medbragte 
mad? Nok mere end ”Velbekomme”. 
 
Hønsetyve. 
Gode venner havde fem høns. Egen hønse-
gård med egen ind- og udgang. Mørk aften. 
Hunden gøede. Ja, ja læg dig nu og sov. 
Næste morgen var de væk – altså hønsene! 
Lågen pænt lukket, ingen løse fjer. Det er 
da noget svneri! At stjæle – og så høns!! 
Ak ja. Der er åbenbart nogen, som ikke har 
problemer med at spise andres mad. 
 
Billeder fra ”gamle ”dage” 
Vi har sat nogle billeder fra gamle dage i 
bladet. Nogle sidder i forbindelse med K. 
Henrichsens artikel, andre sidder bare. Jeg 
fik øje på et fra 1979. Det var da enormt 
gammelt, syntes jeg. Indtil jeg fandt ud af, 
at det var lige netop det år, jeg flyttede til 
Låsby. Hovsa! 
Nå, så gammelt var det måske heller ikke..
 
Nemt at fornærme folk 
Måske har jeg særligt nemt ved det, men 
det går da en gang imellem helt forrygende 
nemt. Det der med at fornærme folk eller 
gøre dem sure. Må jeg ikke fra min be-
skedne plads have lov at skrive: ”Betragt 
som udgangspunkt folk som venligtsinde-
de. Selv de indfødte i Låsby, deres sære 
skikke til trods, er jo faktisk ret rare”. Prøv 
at se dine medmennesker som flinke folk –
indtil de virkelig skejer ud og opfører sig 
utidigt. 

Forår for fa’en 
Så længe jeg kan bestemme lidt om Lås-
bybladets udseende, så får I altså en hel del 
anemoner og bøgetræer på både for og 
bagside – og lidt midt i. Det er så flot – 
hvert år. Endnu bedre er det at gå i skoven 
og se på sagerne. Prøv det. Det er ikke no-
gen tør fornemmelse. Men den er god. 
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meget forberedelse, så vi opfører først en 
forestilling igen i 2011 nemlig den 2. april.
Som noget nyt vil vi opføre en åben fore-
stilling for alle om eftermiddagen. 
Om aftenen er det en lukket og vovet fore-
stilling, kun for medlemmer af foreningen 
og de gæster, de inviterer. 
Hvis du vil være medlem og støtte forenin-
gen så indbetal: 
A. 100 kr. for enkelt medlemskab 
B. 200 kr. for hele  husstanden. 
Indbetaling sker i Nordea på reg. nr. 5586 
konto nr. 3489 506 695. 
Når du betaler så husk at skrive navn og 
adresse på indbetalingen, så kommer vi 
med dit medlemsbevis. 
Hvis du også synes, at det er træls, at ban-
ken har valgt at lukke her i Låsby, og du 
ikke har netbank, så har vi et godt tilbud til 
dig: Ring til en af de ovennævnte og vi 
kommer forbi og klarer indbetalingen. 
Hvis du så giver en kop kaffe, siger vi ikke 
nej. 
 
Tilbud! 
Keder du dig onsdag aften? 
Hvis du har lyst til noget sjovt og opleve 
noget enestående så kontakt en fra besty-
relsen. 
Meld dig til at optræde, synge, danse, sy, 
male, tømre osv. Listen er alenlang.  
Meld dig, scenen er vores. Vi ses. 

 
   

Laasby Amatørlav  
 

 
 
Chanette Jensen 
 
Vi har haft vores årlige generalforsamling i 
lavet. Det foregik stille og roligt. 
 

 
Den nye bestyrelse består af: 
Formand Bente Nellemose     tlf. 40469398
Kasserer Chanette Jensen      tlf.  20213009
Sekretær Thomas Schmidt     tlf. 31531268
 
Vi har store og vilde planer. Det kræver 

   Jaungyde Maskinstation 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry  

   Tlf.: 86 89 17 55 

Body & Bounce         LPG-endermologie 
- ny energi for krop og sjæl!                                              Lift 6 
v/ Maria Jalop                                                                    Silk peel 
Christian 8.s vej 60, 1.                                                         Coffe Berry-yoga ansigts massage 
8600 Silkeborg                                                                    Fodbehandling 
Tel.86926627/31173855                                                    Massage 
Web: www.bodyandbounce.dk   Kranio sakral 
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Forårsrullerne koges 
 
Maden bestod af små hjemmelavede for-
årsruller med chilisovs, rejechips, 3 slags 
kødretter, nudler med grønsager samt ris. 
Til dessert fik vi Dortes lækre hjemmebag-
te kage med nødder og chokolade i. 
 
Der er ikke aftalt noget næste fællesspis-
ningsarrangement, men fredag den 18. juni 

Låsby Borgerforening 
Fællesspisning  
 

 
 
Elena Rasmussen 
 
Filippinsk aften 
Fredag den 9. april lavede Elena, Flem-
ming, Dorte, Henrik, Bente, Mette og Pia 
samt en Filippinsk aupair pige lækker fi-
lippinsk mad til ca. 70 personer. 
  

Elena 
 
Det var en rigtig god oplevelse at smage 
mad, som den spises i Filippinerne. Der var 
en dejlig stemning og alle hyggede sig vist
med at spise den gode mad. 
Velkomstdrikken var et lille glas risvin.  

 
Altid plads til en 

 
annonce mere. 

 
Også til din. 
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tændes der op i Grillen i forbindelse med 
Glade sportsdage og der kan man komme 
med sin medbragte mad og grille sin af-
tensmad, drikkevarer skal købes i festteltet.
 

Filipinsk aften: Kokkene  
 
 

Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Så er den nye tennissæsson startet. 
Standerhejsningen er vel overstået med et 
stort fremmøde, så der blev rigtigt spillet 
hyggetennis. Vi har haft instruktion af be-
gyndere og letøvede af en instruktør fra 
D.G.I. 
Fra tirsdag den 11. maj og derefter på tirs-
dage i ulige uger vil der være hyggeaftener 

Tennisskole m. is. 
 

fra kl. 19 til kl. 21. Mød op og få en hygge-
lig aften med tennis og kaffe. Tag eventu-
elt interesserede naboer med. 
Derudover er formiddagstennis kommet 
godt igang. Det er for nybegyndere, letø-
vede og øvede, det vil sige alle, der har lyst 
møder bare op om tirsdagen fra kl. 9-11. 
Også i år har vi tennisskole fra og med den 
28. til og med den 30. juni, altså den første 
uge i børnenes sommerferie. Man kan til-
melde sig under ”skole”- og Låsby Tennis-
klub på www.dgi.dk/tennis/oestjylland. 
 

Tennisskole 
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Efter at have fået accept fra Boldklubben 
håber tennisklubben at få vores berømte 
”Lokkehjul” op at stå til ”De glade sports-
dage” i Låsby. 
I forbindelse med renovering af bane-
områder og klubhus håber vi på lidt frivilig 
arbejdskraft i nærmeste fremtid, vi mailer 
en dato. 
 
Den ny bestyrelse i Låsby Tennisklub: 
Sven Matthiesen         (formand) 86951476
NP.Grewy           (næstformand) 20205413
Egon Larsen                (kasserer) 86951866
Dora Christensen         (sekretær)86951547
Jørgen Pedersen                        (22603695)
        

                

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Erik Morsing 
 
Efterlysning af opbevaringsmulighed 
Borgerforeningen har forskellige effekter, 
som den bruger i løbet af året f.eks. telt, 
flag, lyskæder, div. værktøj.  Noget af dette 
har vi brug for at finde en opbevaringsmu-
lighed til, idet vi ikke synes, at det er hen-
sigtsmæssigt at have det liggende mange 
forskellige steder. Derfor søger vi efter et 
sted, hvor vi på en sikker måde kan opbe-
vare disse ting. 
 

Se også billedet på side 25 
 
Lad os høre fra jer. Kontakt en af os. 
Susanne Steffens 
e-mail: ssteffens@hotmail.com 
Erik Morsing: tlf. 86 19 73 06 
e-mail:  kontakt@erikmorsing.dk. 

 
En annonce i Låsbybladet!  
 
Så støtter du både Låsby  
 
Boldklub, Låsby Tennis- 
 
klub og www.laasby.net 
 
….se også side 14 
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 

         
 
Jørgen Mejer Nielsen 
 
Ekstraordinær generalforsamling onsdag, 
den 19. maj 2010 kl. 19.30 i Låsby hallen 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent. 
2. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer: 
På valg er Jørgen Bertelsen, Jørgen Meyer 
Nielsen og Kristian Winther, som ikke øn-
sker genvalg. 
3. Fodboldafdelingens fremtid. 
4. Eventuelt. 
 

                                
 

 Åbningstider: Mandag 8-18. Tirsdag 13-21. Onsdag 8-21. Torsdag 8-18. Fredag 7-15                                     

 

Ring 86 95 10 84 eller 
book tid online på 
www.salonnexus.dk 
 
Frisør & Negletekniker. 

Det lykkedes som bekendt ikke at finde 3 
nye personer til bestyrelsen på den ordinæ-
re generalforsamling den 27. april. 
 

Ingen bestyrelse – ingen fodbold – ingen knægte 
 

og ingen tøser på græsset. 
 
Møder der ikke folk nok op den 19. maj til 
at påtage sig de ledige jobs i fodboldafde-
lingen, bliver konsekvensen et af følgende 
senarier: 
1) vi lukker afdelingen eller  
2) at vi må køre på nødblus, hvor vi frem-
over kun tilbyder træning og ikke skal spil-
le kampe. Dvs. alle hold fra U6 til veteran-
holdet trækkes fra de respektive turnerin-
ger de er tilmeldt. 
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Spørgsmål til omfanget af bestyrelsesar-
bejde i fodboldafdelingen sendes til Kristi-
an Winther på krw@asb.dk.  
Nye bestyrelsesmedlemmer vil naturligvis 
blive hjulpet godt i gang af de afgående 
bestyrelsesmedlemmer. 
Vel mødt til generalforsamling.  
Bestyrelsen i Låsby Boldklub Fodboldaf-
delingen - Kristian Winther, Jørgen Mejer 
Nielsen, Jørgen Bertelsen, Klaus Schacht 
og Dorte Andreasen 
 

Lad det spire og gro - også i Fodboldafdelingen. 

Låsby Borgerforening 
 
Erik Morsing 
 
Sankthans aften 
Onsdag den 23. juni 2010. 
Igen i år er der planlagt et Sankthans-
arrangement for hele byen, og det er ons-
dag den 23. juni kl. 18.30 på plænen ved 
Søndervang (mellem Hovedgaden og Hal-
len). 
 

Snobrødene gøres klar 
 

Borgerforeningen har planlagt, at den nye 
bålplads bliver klar inden Sankt Hans af-
ten, og i den forbindelse ser vi gerne, at 
folk støtter os og byen med noget brænde, 
som vi jo er nødt til at have for at kunne 
lave et bål. Brænde kan tidligst lægges fra 
det tidspunkt, bålpladsen er blevet færdig. 
Vi har desværre ikke den præcise dato 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
 
 Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
 E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 

 LGPE.dk  

LASSE GRØNBECH 
POWER ELECTRONICS ApS 
Civilingeniør, Ph. D.  

“We  are  controlling  the  power" 

Kundespecifik elektronikudvikling & rådgivning. 
Styring i komplekse systemer. 
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endnu. 
Maden vil i år blive leveret af folk selv, 
idet vi har besluttet at prøve at lave en fæl-
les grill-aften, hvor folk kan komme og 
stege deres egne bøffer, pølser og hvad, de 
ellers har lyst til. Derfor er der ingen spise-
billetter til salg i år. 
Der vil være snobrødsdej til børnene, så 
husk at tage pinde med. 
Øl, vand, vin og is kan købes på pladsen. 
Bålet tændes kl. 20.45. 
 

Aftenens båltaler er i skrivende stund ikke 
defineret endnu, så det bliver spændende. 
Vi håber, at så mange som muligt er med 
til spisningen, men hvis man har lyst til 
først at komme senere, når bålet tændes, er 
man selvfølgelig også velkommen til det. 
 
  
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
Jane Thomsen 
                                             
Håndboldudvalget vil gerne sige tak for en 
skøn sæson. Vi takker alle trænere, spillere 
og forældre, og vi håber at se lige så man-
ge – og gerne flere – når vi starter næste 
sæson op.  
Vi kan oplyse, at Herrer og Damer ligger i 
serie 2 i næste sæson. U12/U14 vandt su-
verænt førstepladsen i deres pulje! Stort til-
lykke til dem! U10 endte i midten af deres 
pulje. U6 og U8 deltog ikke i turneringer, 
men var tilmeldt flere stævner i løbet af 
året. 
Til næste sæson har vi trænere til alle hold 
– men vi mangler lige at få alle træningsti-
derne på plads. Lige så snart vi har dem,

 

                                
 
 Tlf. 86 95 17 62 
 

- Anlæg for Anlæg - 
 

Egen produktion af buske og træer 

Anlægsgartner 
Anders Andersen 
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..en stregspiller? 
 
vil du kunne finde dem på vores hjemme-
side www.laasbyboldklub.dk, de vil blive 
annonceret i LåsbyBladet og lokalavisen. 
Sidder du derude med et ønske om at spille 

på et oldboys eller oldladys hold, så kon-
takt Susanne Søndergaard på mail: martin-
susanne@hotmail.com. Om der bliver 
hold, kommer an på interessen… 
 

Så flot, så grønt - hvert forår. 
 
Håndboldafdelingen afholdt generalfor-
samling den 15. april. Her blev der foreta-
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get lidt ændringer i sammensætningen af 
udvalget. Udvalget består derfor af følgen-
de personer: Olivier Jay, Susanne Sønder-
gaard, Dorthe Halvorsen, Brian Laursen, 
Lars Eriksen og Jane Bloch.  
Kontaktoplysninger kan findes snarest på 
hjemmesiden www.laasbyboldklub.dk. 
Håndboldudvalget ønsker alle en rigtig god 
sommer. 
 

Nattehimmel i juli – hold øjnene åbne 

Låsby Kirke 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Ny organist ansat 
I forlængelse af delingen af vores pastorat, 
således at vi ikke længere er fælles med 
Dallerup sogn, har det været nødvendigt at 
overveje en anden organisering af kirkebe-
tjeningen end hidtil. Gudstjenestetiderne i 
Dallerup og Låsby er ikke længere ens og 
derfor kan personalet ikke nå frem og til-
bage mellem tjenesterne.  
Derfor har vi ansat en ny organist til start 
1. juli 2010. Hun hedder Katrine Bruno og 
er også ansat som organist i Gl. Rye kirke. 
Vi er meget glade for ansættelsen og ser 
frem til samarbejdet. 
 

 
Aktiviteter omkring kirken. 
Et nyt kuld konfirmander blev konfirmeret 
25. april og mini-konfirmanderne afslutte-

    

                
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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de deres forløb ugen før med en gudstjene-
ste.  
Tirsdag den 8. juni kl. 14.30 arrangerer 
præsten ældregudstjeneste med efterføl-
gende kaffe og kage på kroen.  
Torsdag den 10. juni arrangerer vi fælles-
spisning i forbindelse med en særlig fami-
liegudstjeneste.  
Som sædvanlig er alle velkomne til arran-
gementerne. Tilmelding ikke nødvendig. 
Kig også forbi vores helt nye hjemmeside: 
www.laasbykirke.dk. 
Vel mødt! 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
Birthe Simonsen 
 

 
Månedens vindere af vin i Låsby Forsam-
lingshus: 
Januar:        Jonna og Ege Nielsen  
                Jens Martin Knudsensvej 26 
Februar:   Ole Lykke,  
                   Søndergade 5 
Marts:      Lene Fårup Jensen,  
                  Lindevej 16 

 

H
vad har du gjort for Låsby i 2009? 

Fodboldtræ
ner? Flagalle? A

m
atørlavet? 
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Låsby Boldklub 

 ? 
Gitte Kjær 
 
Aktiv Fredag. 
Fredag den 9. april havde ca. 70 børneha-
vebørn og 70 skolebørn sat hinanden stæv-
ne til Låsby Boldklubs nyeste arrangement 
– Aktiv Fredag. 
Børnehavebørnene havde hallen fra kl. 16 
til kl. 18.30 og skolebørnene fra kl. 19 til 
kl. 23. 
Her var det muligt at prøve kræfter med de 
forskellige sportsgrene som Låsby Bold-
klub tilbyder børnene – gymnastik, hånd-
bold, fodbold og badminton. 
Hver afdeling stillede med instruktører 
som enten kunne sætte lege i gang eller 

hjælpe med at få gang i gymnastikspring 
og div. kampe. Men ofte klarede børnene 
det egentlig selv, og det var en fornøjelse 
at se dem lege og finde så meget glæde og 
fantasi i sporten. 
 

Ud over stepperne.. 

 



Låsbybladet, Side 14 

 

Meget Aktiv Fredag.. 
 
Og der blev virkelig aset og maset, svedt 
og gået til den, så heldigt var det at vi i ca-
feteriet kunne tilbyde børnene saft, frugt, 
grønt, pizza og hjemmebag. 
I den forbindelse vil vi gerne takke vores 
sponsorer som var: Købmanden som gav 
os agurker og gulerødder, Superbest som 
kom med frugt og Låsby Pizza som levere-
de pizza til os. 
Aktiv Fredag var en succes, så vi har valgt 
allerede nu at reservere hallen til en ny 
omgang Aktiv Fredag, så sæt kryds i ka-
lenderen, den 10. september. 
 

..for alle størrelser 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Lasse Grønbech 
 

Nyvalgt forretningsudvalg i Låsby Bold-
klub 
Forretningsudvalget er den del af hovedbe-
styrelsen der vælges på generalforsamlin-
gen. Resten af hovedbestyrelsens med-
lemmer er repræsentanter fra de 6 afdelin-
ger i Boldklubben. 
Ved den seneste hovedgeneralforsamling i 
marts for Låsby Boldklub, blev 1 nyt med-
lem valgt ind til erstatning for Karen Marie 
Ekkelund, som var på valg og ikke ønske-
de at stille til genvalg.  
En tak til Karen Marie for hendes indsats 
under hendes valgperiode.  
Det nyvalgte medlem blev Hans Jørgen 
Krongaard Mortensen.  
Lasse Grønbech var også på valg men 
modtog genvalg. 
Efter konstituering i forretningsudvalget, er 
bestyrelsesposterne blevet fordelt således: 
Formand:   Lasse Grønbech 
Næstformand:  Alex Sørensen 
Sekretær:   Mikael Kolbe 
Menigt medlem:  Hans Jørgen Kron-

gaard Mortensen 
Menigt medlem:  Morten Overby 

Baastrup 

 
 
 

Det var hele  
 

tre ting 
 

på en gang !!! 
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Det nye forretningsudvalg for hovedbestyrelsen i Lås-
by Boldklub. 
Fra venstre: Lasse, Hans Jørgen, Mikael, Alex og Mor-
ten. 
 
Forretningsudvalget håber på endnu et godt 
år for Låsby Boldklub. Samtidig har vi en 
stor tiltro til at klubbens medlemmer finder 
tid/plads til at give den frivillige indsats 
som de kan yde, da det trods alt er nødven-
digt at alle trækker sin del af læsset for at 
klubben fungerer optimalt. En stor tak til 
alle de frivillige, der allerede nu giver sin 
tid til klubben, og især til de enkelte afde-
lingsudvalg, der gør et rigtigt stort stykke 
arbejde for at drive de respektive aktivite-
ter. 
Forretningsudvalgets medlemmers kon-
takt-data kan findes på klubbens hjemme-
side (www.laasbyboldklub.dk). 
Ring eller skriv endelig til os, hvis der er 
ting du/I ønsker at foreslå eller drøfte. 
Da ikke alle kender personerne i det nye 
forretningsudvalg, og deres baggrund, vil 
vi gerne præsentere os selv kort: 

 
 

 
 
Morten Overby Baastrup 
 
Morten er født og opvokset i Låsby, og er 
under uddannelse som civilingeniør. Han 
har i sine ungdomsår dyrket alt lige fra 

    

GALTEN APOTEK                    
 

 
Dit lokale apotek 
 
Torvet 3                                   
 
8464 Galten 
 
Tlf. 86 94 36 33                       Håndkøbsudsalg: Gl. Silkeborgvej 1, 8670 Låsby 
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Hans Jørgen Krongaard Mortensen 
 
Ansat som halinspektør i Låsby Hallen 
01.01.1980, inden den var færdig bygget 
og har været der siden. Gift med Ane Ma-
rie, som var forpagter af cafeteriaet i hallen 
de første 18 år. Vi har to børn Ann som er 
27 år og bor i Horsens og Jon 25 år og bor 
i Hårup. Har været en del af klubben lige 
fra jeg kom ind i bestyrelsen første gang 
som 17 årring. 
 

 
 
Mikael Kolbe 
 
Gift med Solvår og far til 3 drenge (2 
hjemmeboende, 1 fraflyttet); Jonathan (4), 
Nickolas (14) og Stig André (21). Solvår er 
aktiv bruger af motions-centeret og Mikael 

badminton til tennis, fodbold og håndbold i 
boldklubben, både som spiller og træner. 
På nuværende tidspunkt spiller Morten 
fodbold og håndbold, hvor han samtidig er 
assisterende træner for håndbold U14-16 
drenge. 
Morten blev valgt ind i forretningsudvalget 
i april 2009. 
 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
Samlevende med Dorte og sammen har de 
2 børn; Nicoline(9) og Christoffer(7). Ni-
coline er aktiv fodboldspiller samt spring-
udøver.  
Alex overvejer hvilke af gymnastikafde-
lings hold der kunne være interessante til 
efterårs sæsonen.  
Til daglig er Alex IT-konsulent i en større 
dansk IT virksomhed, hvor han arbejder 
med servere, storage og virtualisering. 
Alex blev valgt ind i bestyrelsen på gene-
ralforsamlingen foråret 2009. 

 
Kan man 
være for 
mange til 
at holde 
liv i en 
forening? 
Prøv at 
spørge 
hvad du 
kan hjæl-
pe med. 
Der er nok 
et eller 
andet… 
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Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 

 
 
Peter Friis Nielsen 
Formand, tlf: 23 27 70 86 
 
Sæsonen 2009/2010 Ungdom 
Træningstider: 
U9+U11:  Onsdage 16:15–17:20.  
U13+U15:  Onsdage 17:20–18:30. 
Der har i ungdomsafdelingen været god til-
slutning i den forgangne sæson. Vi har haft 
to ungdomshold, hvilket vi også vil fort-
sætte med i næste sæson.  
 

Billede fra 2008. Send os bare nogen nye – tak! 
 
Vi har også haft 2 hold tilmeldt holdturne-
ringen. U11D blev nummer 4 af 6 hold. 

er selv aktiv badmintonspiller. Mikael ar-
bejder til daglig med IT som server- og 
netværkskonsulent, både internt og for eks-
terne virksomheder, hos et IT-Support og 
Hosting firma i Vejle. 
Mikael sidder i hovedbestyrelsens forret-
ningsudvalg på anden periode, efter først at 
være valgt ind på en ekstraordinær general-
forsamling i sommeren 2007 og senest 
genvalgt i 2009. Han overtog sekretær-
posten efter generalforsamlingen i 2008, 
og fortsætter på denne post her i 2010. 
 

 
 
Lasse Grønbech 
 
Far til Klaus (7) og Jan (5), der bor hos 
Lasse på "halv tid". I vintersæsonen spiller 
han badminton med bl.a. Mikael. Lasse er 
civilingeniør og arbejder nu på 10. år i sit 
eget firma med udvikling af elektronik og 
elektromekaniske systemer for sine kunder.
Lasse blev valgt ind i Boldklubbens forret-
ningsudvalg ved generalforsamlingen i 
foråret 2008 og blev i efteråret 2008 valgt 
til formand. 
Vel mødt i klubben… 
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U15D blev nummer 6 af 6 hold. 
En stor tak til Mads Henningsen, som har 
ydet en stor indsats som træner for vores 2 
ungdomshold, og mange tak til Karen-
Marie, som i flere sæsoner har hjulpet til 
ved ungdomstræningen. Vi søger en ny 
hjælpetræner til at hjælpe Mads i næste 
sæson, da Karen-Marie ikke længere har 
tid til at hjælpe. 
Ungdomsafdelingen har også afholdt bad-
mintonskole i samarbejde med DGI. Det
har været en stor succes med 35 spillere 
tilmeldt, hvilket næsten kunne fylde baner-
ne 2 gange. Derfor vil vi lave lidt om på 
strukturen i næste sæson. 
Nye spillere kan tilmeldes via undertegne-
de, og/eller møde op til træningen og prøve 
at være med et par gange. 
 
Senior 
Træningstid: Onsdage 18:30–20:30 
Seniorholdet har, ligesom ungdom, også 
oplevet tilgang af spillere, så i øjeblikket er 
der fyldt godt op. Vi har et hold i serie 2-3. 

4 herrer og 2 damer, som blev nummer 3 i 
rækken (kun 3 point fra 1. pladsen).  
Nogle spillere har også deltaget i kommu-
nemesterskaber og landsmesterskaber. 
En stor tak til vores træner Ulrik Andersen, 
som har stået for en rigtig god træning. 
 
Old/motion 
Træningstid:  Onsdage 20:30–22:00 
Motionsholdet oplever fin tilslutning. Der
er dog plads til flere. Der er et hold til-
meldt i veteran 40-50 serie 3, som sluttede 
på 5. pladsen i puljen. Mange tak til Hans 
Jørgen, der med sikker og kyndig vejled-
ning styrer tropperne. 
 
Næste sæson (2010/2011) 
Sæsonen starter igen onsdag den 18. august 
2010 og slutter onsdag den 13. april 2011. 
Badmintonskole i efterårsferien 2010. På 
grund af de mange tilmeldte til badminton-
skolen i forgangne sæson, vil badminton-
skolen blive opdelt så det er U9/U11 man-
dag og tirsdag (11.+12. oktober), og 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 

L
åsbybladet – godt stof 
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klipper hæk. Græsset skal slås efter behov 
– det behøves ikke at ligne en golfbane, da 
der er tale om en naturlegeplads ☺ Man 
kan også sagtens være flere om opgaven og 
gøre det sammen eller på skift. 
 

Også til vinterbrug 
 

Der er en plæneklipper, en kantklipper, hø-
reværn og sikkerhedsbriller til rådighed til 
opgaven. Vil du være med til at sørge for 
at dagplejebørn, børnehavebørn har et godt 
udflugtsmål, og byens børn som sådan har 
en pæn og ordentlig legeplads, så kontakt 
Egon Engelhardt Larsen på 86 95 18 66 
/21 20 22 45. Jeg glæder mig til at høre fra 
dig. 

U13/U15 onsdag og torsdag (13.+14. ok-
tober). 
Der er søgt om samme træningstider i den 
kommende sæson. I skrivende stund er den 
endelige halfordeling dog ikke fastlagt 
endnu. 
 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Egon Engelhardt Larsen 
 
Frivillig opsynsmand søges til naturle-
gepladsen 
Naturlegepladsen hører under Låsby Bor-
gerforening. Den blev opført i efteråret 
2004 og blev indviet i foråret 2005.  Alle 
legeredskaberne er opført i robinia, der er 
en meget holdbar træsort, der ikke kræver 
vedligehold.  
Narturlegepladsen er indtil nu blevet passet 
af Henrik Steffensen og der skal lyde en 
stor tak for hans indsats. Henrik har for 
meget omkring ørene med andre aktiviteter 
og har derfor ikke mulighed for at passe 
naturlegepladsen længere. Borgerforenin-
gen søger derfor en ny opsynsmand, som 
holder naturlegepladsen ren, slår græs og 

Låsbybladets sponsor: 

Midtjysk Pibe- og 
Papirimport  

Solo Salonen 
 

Marianne Pedersen 
 

Skolevej 5, 8670 Låsby. Tlf.: 86 95 14 82 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Susanne Steffens 
 
Halloooo… Så er der igen børneloppe-
marked i Låsby 
 

 
I forbindelse med arrangementet Glade 
Sportsdage, så arrangerer Borgerforenin-
gen et børneloppemarked lørdag den 19/6 
kl. 13-15 på sportspladsen. Her har børne-
ne mulighed for at købe/sælge/bytte deres 

brugte legetøj. Det er for børn i alderen 5-
14 år, og det er gratis at deltage i børne-
loppemarkedet. Børnene medbringer selv 
tæppe/bord/stol til deres bod. 
Det må bero på forældrenes skøn, hvorvidt 
de mener, at deres barn/børn har brug for 
voksenhjælp i forbindelse med afholdelse 
af børneloppemarkedet, men Borgerfore-
ningen vil gerne opfordre forældrene til at 
tage en snak med deres barn/børn om, hvad 
det vil sige at deltage i et loppemarked – vi 
vil jo gerne have, at det bliver en god ople-
velse for alle, så det kan fortsætte med at 
være en tilbagevendende begivenhed. 
 

 
Tilmelding skal ske til Susanne Steffens på 
ssteffens@hotmail.com senest onsdag den 
16/6. Skriv venligst ”Børneloppemarked” i 
subjekt linien, så tilmeldingen ikke går 
tabt. 
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Låsby Boldklub 
Linedance i Låsby 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedanceprogram til ny sæson i efteråret 
2010. 
Mandag den 23. august Låsby Skoles gym-
nastiksal 18.30 til 21.00 nybegyndere og 
2.hold.  
 

 
Tirsdag den 24. august i Låsby Hallen kl. 
19.00 – 21.00 tilbyder vi 3. og 4. hold, med 
det forbehold, at vi har søgt om at have 
Låsbyhallen i dette tidsrum, men ikke har 
fået endelig godkendt endnu. 
Vores tilbud gælder alle aldersgrupper fra 
10 – 80 år. Det er aldrig for sent, at gå i 
gang med linedance, det er en rigtig sjov 

og glad form motion og vi mener, at det er 
på højde med det nu så moderne zumba –
kom og prøv at være med det er altid tilladt 
at få en prøvetime. 
 

 
I gymnastiksalen og i hallen danses med 
bløde sko. 
Se flere informationer om Linedance på 
vores hjemmeside  
www.laasby-linedance.dk 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette H. Klausen 
 
I forbindelse med Glade Sportsdage i Lås-
by holder Låsby Borgerforening børnedyr-
skue på sportspladsen ved Låsby Hallen     

Salg af ALOE VERA drikkegel samt ansigts-, hud- og 
hårplejeprodukter. 
 
 

Aloe Barbadensis v/ L. Meidahl 
Tlf. 86951598                    e-mail: l-fmeidahl@mail.dk 
Formidler af forhandlerlicens for FLP 
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lørdag den 19. juni kl. 10.00.  
Kom og udstil dit kæledyr/tøjdyr og få det 
bedømt.  

    

 

   

 

 
Der er præmie til alle børn. 
Pris pr. person/udstiller kr. 25 betales på 
pladsen. Tilmelding kan ske til Mette H. 
Klausen, Skovparken 13, Låsby, tlf. : 40 57 
69 03 eller mail mhk@lgpe.dk.  
Husk at tilmelde dig senest den 3. juni! 

 
 
Vi ses til dyrskue i Låsby. 
__________________________________
 
Tilmelding til dyrskuet 19. juni kl. 10.00: 
 
__________________________________ 
navn                       alder    
     
mit kæledyr som kommer med på udstillin-
 
gen er _____________________________ 
 
__________________________________ 
forældreunderskrift og tlf. nr.  

Låsby Boldklub 
Glade Sportsdage i Låsby 
 
Program for fredag den 18. juni og lør-
dag den 19. juni 
 

 
Fredag den 18. juni: 
14.15 - Børneoptog gennem Låsby med af-
slutning ved Låsby hallen. 
15.00 - Pladsens aktiviteter og boder åbner.
17.30 - Fællesspisning med egen medbragt 
mad. Vi har tændt grillen. 
17.30 - ATV crosser. Kom og prøv en tur. 
 

 

  

      
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
Søndergade 3, 8464 Galten. Tlf.: 86 94 43 86 

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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18.30 - Kokassebingo. 
18.30 - Folkerace- og Rallycross biler  - 
prøv at sidde i bilerne. 
 

 

19.00 - Lotteri udtrækkes. 
19.15 - Linedanse. Lidt opvisning og tilbud 
om at lære en linedance. 
20.00 - Børnediskotek.  
 

 

22.00 - Linedance forsætter. 
24.00 - Pladsen lukker.  
 

Lørdag den 19. juni: 
09.30 - Gadefodbold starter. Tilmelding si-
de 27. 
10.00 - Børnedyrskue. Tilmelding side 22.
 

 

12.00 - Håndbold turnering starter i for-
længelse af gadefodbold. 
12.00 -  Børneloppemarked. 
12.30 - Gade-beach-volley turnering. 
 

 

15.00 - Lotteri udtrækkes. 
16.00 - Pladsen lukker. 
 

..og alle kan hvile ud – og glæde sig til næste år 

 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Marianne Sehested 
Klankballevej 20, 8670 Låsby 

Tlf.: 86 95 16 04 
Limousinekød - et dansk kvalitetsprodukt 
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Vore første år i Låsby 
 

 
 
Kr. Henrichsen 
    
Vi skriver marts 1954. Koldt ude som inde, 
og vi skulle igang. Jeg med undervisningen 
af skolens fire ældste årgange og Esther 
med indretningen af vort beskedne bohave 
i den store lejlighed. 
 

2-3 årgang 1954-55 
 
Overgangen fra en større byskole til den 
firklassede i Låsby kunne virke lidt vold-
som, men ikke fremmed, da jeg som barn 
havde gået i en to-klasset med enelærer. 

Overrasket blev jeg dog ved synet af flere 
af skolens lærebøger f. eks. i fagene reg-
ning, bibel-og danmarkshistorie. De sam-
me brugte vi også i min egen skoletid! 
 

Hovedgaden i 1946. Se også billedet side 6 
 
Skolens to klasserum var gjort pænt i 
stand, efter at tyske soldater havde været 
indkvarteret i dem under besættelsen. In-
ventaret i mit klasserum havde mange år på 
bagen - måske helt tilbage til bygningens 
opførelse 1904. Således var der stadig sko-
lepulte - fast bænk med skrånende skrive-
plade. Tavlen var et sortmalet felt på mu-
ren bag katederet. Sammen med en gam-
mel drilagtig kakkelovn stod det hele for
en ønskelig udskiftning, hvad der var stor 
forståelse for i kommission og sogneråd. 
Gennem årtier havde skolerne i sognet vir-
ket som forskole for de tre yngste årgange 
og hovedskole for de fire ældste. Modellen 
var den, at forskolelærerinden havde 1. år-
gang alene som eftermiddagshold, mens 2.-
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3. dannede klasse som morgenhold. De fire 
ældste årgange var tilsvarende delt i to 
klasser, en for 4.-5. årg. og en for 6.-7. Alle 
klasser havde 18 ugentlige undervisnings-
timer. I hovedskolen mødte de på skift 
formiddag eller eftermiddag. 
 

6-7 årgang 1954 
 
Fagene var dansk, regning skrivning, bi-
belhistorie, geografi og historie. Og så var 
der altid plads til at synge de traditionelle 
salmer og sange, lidt leg og en god histo-
rie. 
Elevtallet i Låsby Skoledistrikt var i de år 

meget stabilt med 12-16 pr årgang, så to-
holdsklasserne var fyldt godt op. 
Ligesom det er spændende at begynde på 
et nyt arbejde som lærer, er spænding og 
forventning nok endnu større hos ens ele-
ver. Min fornemmelse er, at vi meget hur-
tigt fandt hinanden i et godt samarbejde og 
var enige om formålet med at gå i skole
var, at der skulle læres noget. Tid blev der 
dog også nu og da til leg, en sjov historie 
eller et par raske sange. Og var der fød-
selsdag i klassen, blev den naturlig-
vis fejret, ofte efter fødselarens ønske. 
 

Klankballevej 1. Bagriet lukket i 1979. Se også side 27
 
For drengenes vedkommende var frikvarte-
rerne fodbold på den store legeplads mod 
øst. Da den var grusbelagt, blev der slidt 
mange bolde op í løbet af et skoleår. 
 Vi fik i løbet af sommeren velkomstbesøg 
af såvel amtsskolekonluten som amtssko-
lepsykologen, og da de erfarede, at Esther 
var læreruddannet, var de stærkt optaget af, 
at hun blev ansat til at tage sig af special-
undervisningen, som der ikke tidligere 
havde været mulighed for indenfor normal 
skoletid. 
Ordningen blev igangsat, og vi havde den 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset: kr. 1.390 

 Lille sal: kr. 990 
 Leje til borddækning: kr. 250 

’ 

Udlejning: 
Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 

tlf. 86 95 14 71 

oplevelse i december 1956 at få besøg af et 
ministerielt udvalg, der fandt ordningen 
meget tilfredsstillende. 
 

Nørregade 7 – 1940 
 
Mens inventaret i klasserummet hurtigt 
blev udskiftet, skete der ikke noget med to-
iletforholdene. Det var stadig de små rum i 
udhuset. Men i efteråret 1956 rasede en po-
lio-epedimi i store dele af landet. Skrædder 
Peter Danielsen blev syg og alvorlig lam-
met. Det forlød, at smitten bl.a. kunne 
overføres ved dårlige toiletforhold. 
Sognerådet tog affære. Der måtte gøres 
noget. Diverse håndværkere fik hurtigt in-
stalleret vandklosetter i skolens forgange, 
som blev taget i brug efter juleferien. Et 
stort fremskridt hygiejnemæssigt. Senere 
foretog amtslægen vaccination af områdets 
børn i en bestemt aldersklasse. Fremmødet 
var stort, da alle var skræmte af de svære 
følger af sygdommen. I Låsby-området 
blev det ved det ene tilfælde. 
Ved min ansættelse blev det omtalt, at der 

AutoMester – da det var en Esso-servicestation 
 
var et ønske om oprettelse af aftenskole for 
unge. 
Selv var jeg positiv indstillet og ville gerne 
bruge min erfaring fra min tid ved Teknisk 
Skole i Randers. Vi startede op, og allerede 
første aften var klassen fyldt af unge piger 
og karle fra egnens gårde, som endnu hav-
de stort folkehold. Det blev gode aftener 
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med opfriskning af nogle af skolens fag. 
Senere satte vi en aftenhøjskole for voksne 
igang. I samarbejde med en advokat gen-
nemgik vi over flere sæsoner "Hverdagsli-
vets jura". Mens sognepræsten og jeg sene-
re over flere sæsoner gennemgik "De fol-
kelige strømninger i 1800-tallet." Alle hold 
var faktisk fyldt op, så vi som arrangører 
kunne glæde os over den brede opbakning.
 

Hovedgaden 51 (nu nedrevet og inddraget til kirkegår-
den) 
 
Efter det syvende skoleår var der stort set 
tradition for, at nu var det slut med at mod-

Udsigt fra Nørregade over markerne mod Sorring 
 
tage undervisning. Kun ganske få søgte vi-
dere skolegang på f. eks Hammel Realsko-
le eller Kornmod i Silkeborg.  
Enkelte valgte efter et år at komme på ef-
terskole. Jeg ville gerne, at mange flere be-
nyttede en af disse muligheder og troede, 
at jeg gennem indbydelse til et orienteren-
de forældremøde kunne skabe større inte-
resse. Reaktionen var, at postbudet, som 
kom over det meste af skoledistriktet, kom 
med en hilsen fra mange forældre, som
syntes, det var for stor en ulejlighed at gøre 
ud af det! Det lå dybt i tiden: Lad os gøre,
som vi plejer. 
 

Låsby Kro med det gamle bageri nederst midt i bille-
det. Se også side 25. 
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Hovedgaden 11 – før 

.. og Hovedgaden 11 senere 

..og farmor flyttede ind 

Men så kom skoleloven af 1958 med kon-
tante krav om årgangsdelt undervisning af 
alle elever i folkeskolen og indførelse af 
fagene engelsk, tysk, fysik og biologi for 
de to ældste årgange. Loven, som var led-
saget af en udtømmende vejledning for un-
dervisningen i skolens forskellige fag gen-
nem hele skoleforløbet. Vejledningen kal-
det "Den blå betænkning" blev den vigtig-
ste rettesnor for fremtidens skole. 
Hvad stillede vi op i Låsby sogn med to 
firklassede skoler? . 
 

      
     Så smukt! 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Jørgen Bertelsen 
 
Gadefodbold   
Glade Sportsdage i Låsby 
Traditionen tro vil der også i 2010 udgaven 
af Glade Sportsdage blive afholdt turnering 
i Gadefodbold. Turneringen bliver afviklet 
lørdag d. 19 juni kl 9.30. 
Vi spiller i en A og en B række. A rækken 
er primært for aktive herrer, men alle er 
velkomne til at deltage. B rækken er for 
kvinder og børn under 14, men de må dog 
få hjælp på banen af en enkelt aktiv herre 
ad gangen. Der skal være 4 spillere på ba-
nen ad gangen, men hvor mange udskiftere 
I har er frivilligt. Turneringen foregår på 
håndbold baner, så det er ikke nødvendigt 
med en kanon kondi. Prisen for deltagelse 
er 150 for A rækken og 100 for B rækken. 
 
 

Tilmelding til gadefodbold. 
Udfyld skemaet og læg det i postkassen på 
Elleskovvej 2, Låsby senest onsdag d. 16. 
Juni.  
 
Holdnavn: 
 
 
 
 
A række? (sæt kryds) 
 
 
 
 
B række? (sæt kryds) 
 
 
 
 
Navn og tlf. på holdleder: 
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LIF 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Låsby Informations Forening 
Generalforsamling 
LIF holder generalforsamling i Forenings-
centralen i Låsby Skole den 3. juni 2010 
kl. 19.00. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
Praktiske oplysninger: 
Du finder indgangen til Foreningscentralen 
på den side af Låsby Skole, der vender ud 
mod Schrødervej. 
LIF er den forening, som står bag udgivel-
sen af Låsbybladet og som fordeler over-
skuddet fra denne aktivitet til Låsby Ten-
nisklub og Låsby Boldklub. 
Alle med interesse for LIF’s aktiviteter er 
velkomne. 
 

Forår og andre grøntsager 
 
Thorkild S. Kristoffersen  
 

 

Måske er jeg bare blevet tosset, AH-light, 
småromantisk eller bare ualmindelig glad i 
låget. Men hvert år i maj måned så stopper 
jeg med jævne mellemrum øsen, stiger ud i 
den danske natur (gerne bøgeskov) og ta-
ger et par kraftige inhalationer. Oj, det gør 
godt. Nyd det.  
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